
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 7 EDILIZIA E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

N° DetSet 00153/2023 del 27/02/2023

Dirigente / P.O. Delegata: ENRICO SPERA

Responsabile Procedimento / P.O.: VALENTINA DEL GROSSO

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente I –

Tipologia Investimento - Intervento 3.3 "Piano di messa in sicurezza e riqualificazione

dell'edilizia scolastica" - Procedura negoziata ai sensi dell'art.1, co.2, lett. b), del

D.L.n.76/2020 (convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020) - Opere di adeguamento

sismico dell'edificio sede degli Istituti "Umberto di Pasca" e "Salvator Rosa" di Potenza -

CUP: H32C21000500001 - CIG 9519377668. Provvedimento di aggiudicazione, accertamento

e impegno di spesa.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00499/2023,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

PROVINCIA DI POTENZA, lì

__________________

Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00625-2023

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 14/03/2023 al 29/03/2023

L'incaricato della pubblicazione
MICHELE COVIELLO

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0009748/2023 - I - 16/03/2023 10:29:19



2DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

IL DIRIGENTE

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce i poteri di gestione ai dirigenti;

VISTO il Decreto del Presidente n. 39 del 7.7.2020, con cui è stata assegnata la responsabilità
dell’Ufficio “Edilizia e Patrimonio”;

VISTO il Decreto del Presidenziale n.21 del 21.4.2020, con cui è stato adottato il nuovo
macromodello organizzativo dell’Ente;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.18 del 8.8.2022, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO il decreto del Presidente n.52 del 28.7.2020, con cui è stato modificato il Regolamento
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto del Presidente n.107 del 8.9.2022, con cui è stato approvato il piano esecutivo
di gestione 2022-2024;

LETTO il “Regolamento della stazione unica appaltante della Provincia di Potenza”, approvato
con Deliberazione del Consiglio Provinciale n.31/2018, che si applica agli Uffici dell’Ente in
base all’art.10, co.2-bis, ivi introdotto con Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10/2022;

DATO ATTO che:

- con determinazione n.2412 del 14.11.2022, relativa alla realizzazione delle opere di
adeguamento sismico dell'edificio sede degli Istituti "U. di Pasca" e "S. Rosa" di Potenza,
nonché con nota di chiarimento prot. n.41791 del 22.11.2022, si è disposto di procedere
all’espletamento della gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.1, co.2, lett. b), della
Legge n.120/2020, di conversione del D.L. n.76/2020, da aggiudicarsi con il criterio del minor
prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi dell’art. 59, co.5-bis, del
D.Lgs. n.50/2016, con offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi;

- nel medesimo provvedimento si è chiesto alla stazione unica appaltante di procedere
d’individuazione di almeno n.10 operatori economici, adeguatamente qualificati, da invitare alla
procedura di gara;

- con nota prot. n.40493 del 15.11.2022 e precisazioni fornite con comunicazione prot. n. nota
prot n.41774 del 22.11.2022, il RUP ha trasmesso alla medesima SUA il progetto esecutivo e la
citata determinazione a contrarre, per l’avvio della procedura;

PRESO ATTO che la SUA:

- con determinazione dirigenziale n.2587 del 30.11.2022 ha approvato lo schema di lettera di
invito e ha dato avvio alla procedura negoziata telematica;

- ha effettuato le sedute di gara ritenute necessarie per l’espletamento dei propri compiti
connessi alla procedura di gara da espletare, come riportato nei relativi verbali;

- con verbale n.136 del 29.12.2022 ha formulato proposta di aggiudicazione a favore del
concorrente EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL, con sede in Acerenza alla contrada San
Marco - Partita IVA 01097620767, che ha offerto il ribasso del 17,326% e, quindi, il prezzo netto

Pagina 2 - p_pz_0009748/2023



3DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

di € 3.050.670,60, oltre € 95.000,00 non assoggettati a ribasso in quanto oneri per la sicurezza,
per un importo contrattuale pari a € 3.145.670,60;

- ha verificato il possesso dei requisiti dichiarati dall’impresa;

- ha accertato e dichiarato che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente;

DATO ATTO che quest'Ufficio ha altresì acquisito il DURC prot. INPS_34153563 con scadenza
9.5.2023;

RITENUTO di doversi procedere alla ratifica dell’aggiudicazione effettuata dalla SUA nella
seduta di gara del 29.12.2022;

LETTA l’attestazione di regolarità e correttezza amministrativa fornita dalla Responsabile P.O.
della SUA ai sensi del dell’art.5, co.3, del “Regolamento sui controlli interni”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n.6/2013, allegata e parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

DATO ATTO che, per il finanziamento in esame, si è provveduto al riaccertamento parziale, di
cui al Decreto del Presidente n.17/2023;

CONSIDERATO che, oltre a procedersi all'aggiudicazione, è necessario:

- provvedere all'accertamento, sul bilancio 2023-2025 in corso di redazione, della somma di €
2.960.237,66 sul pre-accertamento n.20/2022, afferente al cap.4347/31 - tit.4 - tip.200 - cat.01 -
CdR 005, al netto di quelle già incassate, con la seguente modalità:

     a) € 2.000.000 nell’annualità 2023;

     b) € 960.237,66 nell’annualità 2024;

- impegnare, sul medesimo bilancio, l'obbligazione contrattuale derivante dall'aggiudicazione,
pari alla somma complessiva di € 3.460.237,66, costituita dall'importo contrattuale e dall'IVA,
sulla prenotazione n.67/2022, afferente al cap.21231/31 - miss.04 - progr.02 - tit.2 - macr.202 -
CdR 005 - CdC 001, con la seguente modalità:

     a) € 2.500.000 nell’annualità 2023;

     b) € 960.237,66 nell’annualità 2024;

DETERMINA:

1. di prendere atto:

- delle risultanze della gara e delle verifiche dei requisiti di cui in narrativa, di cui all'allegato
verbale e alla rimanente documentazione di gara agli atti della Stazione unica appaltante della
Provincia di Potenza, titolare della procedura di affidamento espletata;

- del controllo sulla regolarità e correttezza amministrativa della procedura seguita, attestata dal
Responsabile P.O. della SUA;

2. di adottare il presente atto in accoglimento della proposta di aggiudicazione formulata dalla

Pagina 3 - p_pz_0009748/2023



4DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

SUA e, per l’effetto, di aggiudicare i lavori in epigrafe al concorrente EDIL BRADANICA
CALCESTRUZZI SRL, con sede in Acerenza alla contrada San Marco - Partita IVA
01097620767, che ha offerto il ribasso del 17,326% e, quindi, il prezzo netto di € 3.050.670,60,
oltre € 95.000,00 non assoggettati a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, per un importo
contrattuale pari a € 3.145.670,60;

3. di dare atto che sono riservate al Responsabile P.O. della SUA le competenze relative alla
pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione e alla comunicazione ai controinteressati, nelle
forme e nei modi di legge, con conclusiva trasmissione di copia della documentazione di gara al
Responsabile del procedimento, per gli ulteriori adempimenti di propria competenza.

4. di accertare, sul bilancio 2023-2025 in corso di redazione, della somma di € 2.960.237,66 sul
pre-accertamento n.20/2022, afferente al cap.4347/31 - tit.4 - tip.200 - cat.01 - CdR 005, nella
seguente modalità:

     a) € 2.000.000 nell’annualità 2023;

    b) € 960.237,66 nell’annualità 2024;

5. di impegnare sul bilancio 2023-2025 in corso di redazione l'obbligazione complessiva di €
3.460.237,66, costituita dall'importo contrattuale e dall'IVA, sulla prenotazione n.67/2022,
afferente al cap.21231/31 - miss.04 - progr.02 - tit.2 - macr.202 - CdR 005 - CdC 001, con la
seguente modalità:

    a) € 2.500.000 nell’annualità 2023;

    b) € 960.237,66 nell’annualità 2024.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 4 - p_pz_0009748/2023



5DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n.Verbale Rep. n.  121121  del   del 20/12/202220/12/2022

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente I - Tipologia
Investimento  -   Intervento  3.3  Piano  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione
dell'edilizia scolastica- Procedura negoziata art.1, c.2 lett. b) D. L 16 Luglio 2020,
n. 76 ( convertito con modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020 n. 120) -    Opere di
adeguamento sismico dell'edificio sede degli istituti "U. di Pasca" e "S.Rosa" di
Potenza – CUP:  H32C21000500001 –  CIG  9519377668   Riferimento  gara
telematica G00220.Prima seduta pubblica di gara.

L'anno  DUEMILAVENTIDUE addì 20 del mese di  DICEMBRE, alle ore 10:15 in  sala
aperta  al  pubblico,  presso  l’AREA GARE  dell’Ente  suintestato,  situata  al  piano
terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

• Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara;

• Sig.ra Loredana Lagrutta, segretario verbalizzante del seggio di gara;

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con  la   Determinazione  dirigenziale  a  contrarre  del  Settore  7  Edilizia  e
Patrimonio  n.  2412 del  14/11/2022 per  la  realizzazione  delle  "Opere  di
adeguamento  sismico  dell'edificio  sede  degli  istituti  "U.  di  Pasca"  e
"S.Rosa" di Potenza" con la quale si dispone di procedere all’espletamento
della gara mediante procedura negoziata ai sensi della lettera b) - comma 2
dell'art. 1 della L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, da aggiudicarsi
con il  criterio  del  minor  prezzo,  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,
determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i
mediante offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi  delegando  questo ufficio

Verbale di gara telematica- I seduta

1/4

Pagina 5 - p_pz_0009748/2023



6DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

alla  individuazione  di  almeno  cinque operatori  economici  adeguatamente
qualificati  da  invitare,  scelti  tra  quelli  iscritti  all'Albo  della  Provincia  di
Potenza.

• la nota prot. n.  40493 del  15.11.2022, con cui il RUP chiedeva l'attivazione
della  procedura,  inviando  la  documentazione  progettuale  necessaria  e  la
determinazione a contrattare;

• la nota prot n. 41774 del 22/11/2022, con il RUP ha effettuato alla scrivente
alcune precisazioni sulla documentazione inviata in data 15/11/2022, al fine
di una corretta redazione degli atti di gara.

• in data 30/11/2022 è stato effettuato, in automatico ed in maniera del tutto
casuale  tramite  la  piattaforma  Appalti&Contratti,  il  sorteggio   tra  gli
Operatori economici iscritti all’Albo Lavori per la categoria prevalente delle
opere  a  base  di  gara,  dal  quale  si  evince  l’elenco  dei  n.  10 operatori
economici da invitare alla procedura di gara in oggetto;

• in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.  2587 del 30/11/2022 di
questo Ufficio è stata predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata
da  espletare,  ai  sensi  dell’art.  58  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,
attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  30/11/2022 con
comunicazione prot. n. 42946, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 Consorzio Stabile 
Costruendo Srl

03782970986 VIA NAZIONALE, n.
59

PUEGNAGO SUL 
GARDA

25080 Brescia

2 CONSORZIO ARTEK 11533421001 VIA G 
SCARABELLI, n. 6

ROMA 00157 Roma

3 DIBIASE SRL 01622770764 VIA GRUMENTINA,
n. 22

MARSICOVETERE 85050 Potenza

4 ROGU 
COSTRUZIONI SRL

02995080799 Via Francesco Crispi, 
n. 88

Catanzaro 88100 Catanzaro

5 AGROGREEN SRL 05947090014 CORSO GALILEO 
FERRARIS, n. 110

TORINO 10129 Torino

6 CO.GE.CI.S. S.R.L. 00623660776 Via della Croce, n. 6 Matera 75100 Matera

7 EDIL BRADANICA 
CALCESTRUZZI SRL

01097620767 C.DA SAN MARCO, 
n. SNC

Acerenza 85011 Potenza

8 Claps Costruzioni s.a.s.
del Geom. Donato 
Claps & c.

00933180762 Via Isca del Pioppo, n.
35

Potenza 85100 Potenza

Verbale di gara telematica- I seduta

2/4

Pagina 6 - p_pz_0009748/2023



7DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

9 MI.CO.SRL. 01418060859 VIA LEONARDO 
DA VINCI, n. 57

MUSSOMELI 93014 Caltanissetta

10 TALA COSTRUZIONI
S.R.L.

01477960767 VIA CERVELLINO 
45, n. 45

Potenza 85015 Potenza

• entro le ore 12:00 del 19/12/2022,  termine stabilito dalla lettera di invito, sono
state acquisite dalla Piattaforma telematica, le offerte degli operatori economici
sotto indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione
offerta

N. protocollo

1 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL 01097620767 19.12.2022 45126

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i
componenti del seggio di gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno
dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore
economico che ha prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal sistema, ed
all’esame della documentazione in essa contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n.  1 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL: :  la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nelle lettera
d'invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

Il  Presidente,  quindi,  dà  corso  all’apertura  della  busta  telematica  “offerta
economica”  di  ciascun  operatore  economico  ammesso  (n.1), secondo  l’ordine
indicato dal sistema, come segue:

N.
plico

Ragione Sociale RIBASSI %

1 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL 17,326 

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.1) viene formata la
seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto:

N.
plico

Ragione Sociale RIBASSI %

1 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL 17,326 

Verbale di gara telematica- I seduta

3/4

Pagina 7 - p_pz_0009748/2023



8DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

Essendo state ammesse offerte in numero inferiore a 5, il calcolo di cui all'art.
97,  comma  3-bis del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm e ii.ai  non viene  effettuato  e
pertanto viene formata la seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale
offerto:

N.
plico

Ragione Sociale RIBASSI %

1 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL 17,326 

Il  Presidente,  individua  come  migliore  offerta  valida  quella  prodotta  dal
concorrente PLICO n. 1 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL -P.IVA 01097620767
con sede in  C.DA SAN  MARCO,  Acerenza (PZ)-  con il  ribasso del  17,326   %
(diconsi  diciassette-virgola-trecentoventisei-percento),  e,  ai sensi  di  quanto
disposto dalla lettera di invito, dispone di sospendere la seduta per trasmettere gli
atti di gara al R.U.P. il quale dovrà decidere se chiedere le spiegazioni di cui ai
commi 4, 5 e 6 dell'art. 97 predetto.
A  seguito  della  comunicazione  del  RUP  delle  valutazioni  intraprese,  questo
Stazione Appaltante indirà una nuova seduta pubblica di gara per manifestarne le
risultanze.
La  data  di  convocazione  della  nuova  seduta  pubblica  sarà  comunicata  ai
concorrenti  mediante avviso pubblicato sul  Profilo del Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina dedicata  alla  presente  procedura,  alla
voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle
ore 10:55

 Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.TO Dott.ssa Valentina  Del Grosso

    
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.TO sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica- I seduta

4/4

Pagina 8 - p_pz_0009748/2023



9DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. 1Verbale Rep. n. 136 del 29.12.202236 del 29.12.2022

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -  Missione 4 -  Componente I  -Tipologia
Investimento  -  Intervento  3.3  Piano  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione
dell'edilizia scolastica- Procedura negoziata art.1, c.2 lett. b) D. L 16 Luglio 2020, n.
76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020 n. 120) -  Opere di
adeguamento sismico dell'edificio sede degli istituti "U. di Pasca" e "S.Rosa" di
Potenza – CUP:  H32C21000500001 –  CIG  9519377668   Riferimento  gara
telematica G00220
Seconda seduta pubblica di gara

L'anno  DUEMILAVENTIDUE addì  29  del mese di  Dicembre, alle ore 11:40, in sala aperta al pubblico,
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato,  situata  al  piano terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza Mario
Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara;

-   Sig.ra Daniela De Carlo segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

− in data  20.12.2022, giusta verbale Rep. n.121,  si è tenuta la prima  seduta di gara nella quale si è
provveduto  all’apertura  delle  buste  telematiche  amministrative  ed  economiche  dei  concorrenti
ammessi, alla formazione della graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto ed ai sensi di
quanto disposto dalla lettera di invito, si è disposto di sospendere la seduta per trasmettere gli atti di
gara al R.U.P. per le verifiche di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016 sulla congruità
dell’offerta  formulata  da  parte  del  concorrente PLICO  n.   1   EDIL  BRADANICA
CALCESTRUZZI SRL -  P.IVA 01097620767 con sede in C.da San Marco -  Acerenza
(PZ);

− con nota prot. n. 45450 del 20.12.2022 l’offerta del concorrente predetto è stata trasmessa al RUP;

− con nota prot. n.45856  in  data 22.12.2022, il RUP ha comunicato che l’offerta formulata da parte del
concorrente PLICO n.  1  EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL -  P.IVA  01097620767

Verbale di gara telematica-  Opere di adeguamento sismico dell'edificio sede degli istituti "U. di Pasca" e "S.Rosa" di
Potenza

1/2

Pagina 9 - p_pz_0009748/2023



10DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

con sede in C.da San Marco -  Acerenza (PZ) - con il ribasso del 17,326% (diconsi
diciassettevirgolatrecentoventiseipercento) è congrua e non anomala;

− con  avviso  pubblicato  in  data  20.12.2022 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni
della Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara;

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

• ProcedeProcede all’apertura  della  seduta  attraverso  la  Piattaforma; simultaneamente  il  segretario
verbalizzante accede, dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.  
• PrendePrende atto dell’esito della valutazione effettuata dal RUP, che,  a seguito del procedimento di
verifica  dell’offerta del concorrente , risultata la migliore offerta valida nella graduatoria dei ribassi di
cui al verbale Rep. n.121 del 20.12.2022, dichiara la  congruità della stessa;
• Propone,  Propone,  pertanto,  ,  ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito,, l’aggiudicazione dei lavori
oggetto  della  presente  procedura  in  favore  del  concorrente  PLICO  n.1 EDIL BRADANICA
CALCESTRUZZI SRL - P.IVA 01097620767 con sede in C.da San Marco -  Acerenza
(PZ) -  con  il  ribasso  del  17,326%  (diconsi
diciassettevirgolatrecentoventiseipercento) per  il  prezzo  netto  di  €  3.050.670,60,
oltre € 95.000,00  non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il tutto per un importo
contrattuale al netto del ribasso di € 3.145.670,60.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del  Responsabile  del
servizio interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito della verifica sul possesso da parte
del concorrente dei requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 11:50.

IL PRESIDENTE
F.to  Dott.ssa Valentina  Del Grosso

    
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.to  Sig.ra Daniela De Carlo

Verbale di gara telematica-  Opere di adeguamento sismico dell'edificio sede degli istituti "U. di Pasca" e "S.Rosa" di
Potenza

2/2

Pagina 10 - p_pz_0009748/2023



11DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_34153563 Data richiesta 09/01/2023 Scadenza validità 09/05/2023

Denominazione/ragione sociale EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI S.R.L.

Codice fiscale 01097620767

Sede legale C.DA SAN MARCO ACERENZA PZ 85011

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Pagina 11 - p_pz_0009748/2023



12DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

PROVINCIA DI POTENZA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00153/2023 del 27/02/2023, avente oggetto: Piano

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente I – Tipologia Investimento - Intervento 3.3 "Piano

di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica" - Procedura negoziata ai sensi dell'art.1, co.2,

lett. b), del D.L.n.76/2020 (convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020) - Opere di adeguamento

sismico dell'edificio sede degli Istituti "Umberto di Pasca" e "Salvator Rosa" di Potenza - CUP:

H32C21000500001 - CIG 9519377668. Provvedimento di aggiudicazione, accertamento e impegno di spesa.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

EDIL

BRADANICA

CALCESTRUZZI

S.R.L.

Impegno di spesa per

realizzazione lavori
€ 500.000,00 04 02 2

20

2

21

23

1

31 67
20

22
818

20

23

EDIL

BRADANICA

CALCESTRUZZI

S.R.L.

Impegno di spesa per

realizzazione lavori
€ 2.000.000,00 04 02 2

20

2

21

23

1

31 67
20

22
819

20

23

EDIL

BRADANICA

CALCESTRUZZI

S.R.L.

Impegno di spesa per

realizzazione lavori
€ 960.237,66 04 02 2

20

2

21

23

1

31 67
20

22
819

20

24

Totale Impegno: € 3.460.237,66

Parere preventivo e visto di regolarità contabile per attribuzione impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dellart. 147

bis, comma 1, e dellart. 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 12 - p_pz_0009748/2023



13DSG N° 00499/2023 del 14/03/2023

PROVINCIA DI POTENZA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00153/2023 del 27/02/2023, avente oggetto: Piano

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente I – Tipologia Investimento - Intervento 3.3 "Piano

di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica" - Procedura negoziata ai sensi dell'art.1, co.2,

lett. b), del D.L.n.76/2020 (convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020) - Opere di adeguamento

sismico dell'edificio sede degli Istituti "Umberto di Pasca" e "Salvator Rosa" di Potenza - CUP:

H32C21000500001 - CIG 9519377668. Provvedimento di aggiudicazione, accertamento e impegno di spesa.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo
Tipolog

ia

C a

t

C a

p

A r

t

C d

r

C d

c
N°

A n

n o

Ministero

dell'Istruzione

Accertamento per

affidamento lavori
€ 2.000.000,00 4 200 01

434

7
31 005 626

202

3

Ministero

dell'Istruzione

Accertamento per

affidamento lavori
€ 960.237,66 4 200 01

434

7
31 005 626

202

4

Totale

Accertamento:

€ 2.960.237,66

Parere Accertamento: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 13 - p_pz_0009748/2023


